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گروه ورزش/پــس از صعود تیم های استقلال و 
هوادار به نیمه نهایی جام حذفی ایران، روز گذشته 
چهره دو تیم دیگر مرحله نیمه نهایی مشخص شد 
و تیم های پرسپولیس و نساجی راهی این مرحله 
شدند تا منتظر قرعه کشی و مشخص شدن حریف 
شان باشند. در سومین مسابقه مرحله یک چهارم 
نهایی، روز گذشته نساجی مازندران قهرمان فصل 
گذشته، میزبان تیم پیکان بود و موفق شد با سه 
گل شیری، نوروزی فرد)گل به خودی( و جعفری 
مهمانش را شکست دهد و برای دومین بار متوالی 
راهی نیمه نهایی جام حذفی شود و این اولین برد 
نساجی با سرمربی جدید و اسپانیایی اش بود. 
البته این دیدار و در دقیقه ۶۶، شرزود تمیروف، 
بازیکن پیکان با دریافت کارت زرد دوم از زمین 
مسابقه اخراج شد اما در آخرین دیدار مرحله یک 
چهارم نهایی جام حذفی، تیم پرسپولیس میزبان 
بیرانوند،  ترکیب علیرضا  با  و  بــود  تیم گل گهر 
فرشاد فرجی، دانیال اسماعیلی فر، علی نعمتی، 
سروش رفیعی، مرتضی پورعلی گنجی، مهدی 

ترابی، میلاد سرلک، وحید امیری، سعید صادقی 
ایــن تیم سیرجانی  و عیسی آل کثیر به مصاف 
رفت، تیمی که تا همین چند هفته پیش هدایتش 
را امیر قلعه نویی بر عهده داشت اما با انتخاب او 
الهویی  سعید  ملی،  تیم  سرمربیگری  عنوان  به 
دستیارش به عنوان سرمربی موقت هدایت گل 
که  محمدی  گل  یحیی  گرفت.  عهده  بر  را  گهر 
هفته گذشته حساس ترین دربی 10 سال اخیر 
را با یک گل برد و تیمش را از رده سوم جدول به 
صدر رساند تا سرنوشت قهرمانی را خود به دست 
بگیرد، با ترکیبی که به زمین فرستاد نشان داد که 
جام حذفی را هم می خواهد. پنج بازی و پنج برد 
رکورد ویژه پرسپولیس در سال جدید بود و یحیی 
این  حذفی  جــام  در  خواست  نمی  گل محمدی 
رکوردش دست بخورد. شروع توفانی پرسپولیس 
هم نشان داد که نگرانی بابت سه بازی حساس 
لیگ ندارند و جام حذفی هم برای شان به اندازه 
لیگ مهم است. سرخ پوشان دقیقه 31 و توسط 
ترابی از روی نقطه پنالتی به گل رسیدند تا با 

استرس کمتری این دیدار حذفی را دنبال کنند. 
با این حال یک گل تضمینی برای برد نبود و از این 
رو سرخ ها به بــازی هجومی شان ادامــه دادنــد و 
عیسی آل کثیر زننده تک گل دربی دقیقه 1+45 
گل دوم را به ثمر رساند، البته این گل مشکوک 
به آفساید و مورد اعتراض گل گهری ها بود.نیمه 
دوم پرسپولیس سعی در مدیریت بازی داشت اما 
سرانجام دروازه اش پس از چند بازی توسط رضا 
شکاری در دقیقه 53 باز شد. با این حال این گل 
مانعی برای صعود سرخ ها به نیمه نهایی نبود و 
یحیی با کسب ششمین برد متوالی در ۶ بازی 
سال جدید تیمش را به جمع چهار تیم برتر حذفی 
برد. بلافاصله پس از مشخص شدن 4 تیم نیمه 
نهایی قرعه کشی این مرحله انجام شد اما از دربی 
حذفی در این مرحله خبری نبود و استقلال حریف 
نساجی شد و پرسپولیس با هوادار دیدار خواهد 
کرد تا شاید در فینال دربی حذفی را شاهد باشیم. 
دیدارهای مرحله نیمه نهایی 3و 4 خرداد برگزار 

خواهد شد.

آفساید

خبر

پایان یک شایعه درباره تیموریان
با وجود این که شایعاتی درباره احتمال جدایی تیموریان 
از کادرفنی تیم ملی آن هم درست یک ماه پس از اضافه 
شدن به جمع دستیاران قلعه نویی مطرح شده بود، 
او دیروز همراه با مربی بدن ساز تیم ملی به مازندران سفر 

کرد تا مشخص شود این موضوع صحت ندارد.

نمره قبولی آزمون در بوندس لیگا
مهاجم ملی پوش کشورمان به رغم حضور کم در ترکیب 
لورکوزن نمره خوب گرفت. در بازی  با یونیون برلین 
سردار آزمون مهاجم ملی پوش کشورمان از دقیقه ۶2 
وارد زمین شد و نتوانست برای تیمش گلزنی کند. سایت 
»سوفا اسکور« دیروز به ارزیابی فنی این بازی پرداخت و 

سردار موفق شد امتیاز خوب ۶.5 از 10 را بگیرد.

 محرومیت و غرامت 
در انتظار کاوه رضایی

کمیته استیناف فوتبال ایران حکم کمیته انضباطی 
)علیه( کاوه رضایی را تایید کرد.به موجب نامه ای که 
به امضای آقایان غفاری، دادرس، موسوی و علیرضا 
صالحی رسیده است، شکایت کاوه رضایی از حکم کمیته 
انضباطی و درخواست موجه دانستن فسخ قراردادش 
با تراکتور به نتیجه نرسیده و این کمیته رای اولیه را 
تایید کرده است. وکلای کاوه رضایی در این پرونده 
رسول باختر و صابر مهدوی بودند که دلایل آن ها برای 
گرفتن حکم جدیدی علیه حکم اولیه کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال به نتیجه ای نرسید و حالا باشگاه 
تراکتور می تواند علیه این ملی پوش سابق شکایت کند و 
علاوه بر دریافت غرامت ، او را 4 تا ۶ ماه محروم کند. کاوه 
رضایی یک روز پیش از اتمام مهلت نقل و انتقالات نیم 
فصل از باشگاه تراکتور جدا شد که این باشگاه تبریزی 
این حرکت وی را غیرقانونی دانسته و اگرچه رضایی 
فسخ خود را با استناد به قراردادش، قانونی جلوه دهد 
اما در نهایت رای اولیه به دلیل انشای قرارداد او علیه 
وی اعلام شد و اکنون نیز کمیته استیناف این حکم را 
قطعی کرده است. با این وضعیت کاوه رضایی برای 
ادامه فعالیت در فوتبال ایران و در فصل پیش رو راهی 
ندارد جز این که با باشگاه تراکتور توافق کند. احتمالا 
باشگاه تراکتور از این بازیکن مبلغی را که در فصل جاری 

پرداخت کرده طلب خواهد کرد.

جشن قهرمانی زودهنگام، ناپولی خراب شد! 

گروه ورزش/در آغاز هفته سی و دوم سری آ ایتالیا همه منتظر 
قهرمانی زودهنگام ناپولی و جشن قهرمانی مردم این بندر جنوبی 
ایتالیا بودند که با توقف شاگردان اسپالتی در دقایق پایانی، جشن 
قهرمانی حداقل یک هفته به تاخیر افتاد. روز گذشته ناپولی و 
لاتزیو که تنها مدعیان کسب اسکودتو هستند، به ترتیب به مصاف 
تیم های سالرنیتانا و اینترمیلان رفتند که با شکست لاتزیو  ناپولی 
در صورت پیروزی مقابل حریفش می توانست شش هفته مانده به 

سری آ پس از 33 سال دوباره قهرمان ایتالیا شود. 
این اتفاق تا دقیقه 83 بازی با پیروزی یک 

بر صفر ناپولی افتاده بود اما در دقیقه 84 
بولایو دیا، مهاجم سنگالی سارنیتانا، 

با یک حرکت انفرادی تماشایی از 
سمت راست به حرکت درآمد 
و با ناکام گذاشتن مدافعان 

نــاپــولــی شــوتــی کــــات دار به 
سمت دروازه مــرت شلیک کرد 

تا گل تساوی به ثمر برسد. این گل باعث شد جشن 
قهرمانی مردم ناپولی که شهر را آذین بسته و منتظر 

سوت پایان بازی و قهرمانی زودهنگام تیم شان بودند 
خــراب شــود. گل های مقابل دیوارنگاره معروف دیه گو 

مارادونا ستاره فقید و سابق ناپولی، تا نشان های روی پیراهن 
مغازه دارها، همه چیز آماده جشن قهرمانی بود  و گردشگران نیز 
خود را با ساعت شهر تنظیم کرده بودند اما تساوی خانگی کار را 

خراب کرد و حالا ناپولی باید منتظر دیدار هفته آینده و کسب 
فقط یک امتیاز دیگر از شش بازی باقی مانده بماند تا 

سومین قهرمانی اش در سری آ ایتالیا را جشن 
بگیرد. هم اکنون تیم ناپولی از 32 بازی 

79 امتیاز گرفته و در صدر قرار دارد 
و تیم لاتزیو با ۶1 امتیاز و اختلاف 18 

امتیازی در رده دوم قرار دارد. 

سوژه

گام محکم دختران هاکی روی یخ ایران در قهرمانی آسیا
تیم ملی هاکی روی یخ زنان ایران در اولین دیدار 
خود در قهرمانی آسیا به مصاف تیم هند رفت و با 
نتیجه 17 بر یک به پیروزی رسید. اعظم سنایی، 
الهام مدیردهقان، نگار خرم، فاطمه اسماعیلی، 
زهرا رضایی، حدیث خلج، یگانه بهرامی، آذین 
قارونی، هلیا سوهانی، فاطمه شاهسوند، نگار 

ارجمند، حدیثه پورهاشمی، شبنم عرب، عسل 
حیدری، دیانا فــرزام نیا، دیبا فــرزام نیا، هدیه 
آقایی، فاطمه آقایی، زهرا قاسمی و آرزو ایزدی 
بازیکنان تیم اعــزامــی ایـــران به ایــن رقابت ها 
هستند. ملی پوشان ایران امروز به مصاف کویت 
می روند و چهارشنبه با قرقیزستان بازی می کنند.

برگزاری انتخابات کمیسیون ورزشکاران OCA در هانگژو
ماموریت  سمینار  در  آسیا  المپیک  شـــورای 
سرپرستان کاروان بازی های آسیایی هانگژو، 
به روزرسانی کمیته های ملی المپیک درباره 
دو موضوع مهم در آستانه نوزدهمین بازی های 
آسیایی در سپتامبر و اکتبر را در دستور کار 
ــرار داد. تونی طـــراف، رئیس بخش توسعه  ق
ــای ویـــژه OCA، به  ــروژه هـ ورزشـــکـــاران و پـ

سرپرستان کاروان های ورزشی درباره انتخابات 
آینده کمیته ورزشکاران OCA و پویش جلوگیری 
از دستکاری رقابت ها توضیحاتی ارائــه کرد. 
وی گفت: »بــرای نخستین بار، اعضای کمیته 
ورزشکاران OCA توسط ورزشکاران انتخاب 
می شوند و این انتخابات در بازی های آسیایی 

هانگژو برگزار می شود.«

آغاز ماجراجویی مشعل المپیک از سوربن تا پاریس
همزمان با 23 ژوئــن )دوم تیر( مصادف با روز 
جهانی المپیک، قرار است از مسیر دقیق حمل 
مشعل المپیک برای پاریس 2024 در ماه ژوئن 
در سوربن پاریس رونمایی شود. انتظار می رود 
مشعل المپیک تا رسیدن به پاریس در بیش از ۶0 
بخش در سراسر فرانسه گردانده شود و حتی در 

تاهیتی، مرکز رقابت های موج سواری بازی ها هم 
سفر کند. مشعل المپیک طبق سنت در المپیای 
باستان روشن می شود و قرار است در تاریخ 9 می 
سال آینده )20 اردیبهشت 1403( پس از یک 
سفر دریایی با هدف تاکید بر ارزش های زیست 

محیطی به مارسی برسد.

کنار رفتن قهرمان آسیا از تیم وزنه برداری
مسابقات وزنه برداری قهرمانی آسیا 2023 که 
گزینشی المپیک پاریس است، از 13 اردیبهشت 
در کره جنوبی آغاز می شود. کادرفنی تیم ملی باید 
از فهرست 12 نفره که به کنفدراسیون آسیا ارسال 
کرده اند، دو نفر را کنار بگذارند که اکنون تکلیف 
یکی از نفرات مشخص شد. رضا بیرالوند وزنه بردار 

دسته 9۶ کیلوگرم ایران با توجه به مصدومیت 
ــت پس از صحبت با  و شرایط آمــادگــی که داش
کادرفنی به خانه رفت تا برای رویدادهای بعدی 
آمــاده شود. در دسته 109 کیلوگرم هم نام سه 
وزنه بردار رد شده است، از بین مهدی کرمی، امیر 
عزیزی و علی هاشمی یکی از آن ها  خط می خورد. 

اخبار منهای فوتبال

 تساوی با ارزش نماینده ژاپن 
در دیدار رفت فینال  لیگ قهرمانان

 کار سخت الهلال 
برای کسب پنجمین جام آسیا یی

گروه ورزش/در حالی که لیگ قهرمانان اروپا چهار تیم برتر خود برای حضور 
در نیمه نهایی را شناخته و هفته آینده قرار است دیدار رفت بین تیم های رئال 
مادرید و منچستر سیتی و اینتر و آث میلان برگزار شود، لیگ قهرمانان آسیا در 
گام پایانی است. شنبه شب گذشته دیدار رفت فینال لیگ قهرمانان 2022 آسیا 
در ژاپن بین تیم های اوراواردز ژاپن و الهلال عربستان برگزار شد که در این دیدار 
تیم عربستانی با وجود 10 نفره بودن به علت اخراج سالم الدوساری با تساوی 
یک – یک میزبانش را متوقف کرد تا تیم ژاپنی به بازی برگشت در توکیو  و کسب 
قهرمانی امیدوارتر شود. الهلال عربستان که با کسب 4 عنوان قهرمانی و 4 نایب 
قهرمانی پرافتخارترین تیم آسیایی است، برای کسب پنجمین قهرمانی اش 
خیز برداشته و اگر چنین شود تیم پوهانگ استیلرز کره جنوبی را که 3 قهرمانی 
دارد و جدی ترین رقیبش برای رسیدن به صدر جدول پرافتخارترین تیم قاره 
کهن است، جا خواهد گذاشت. پس از پوهانگ استیلرز کره جنوبی که با کسب 
3 عنوان قهرمانی در فهرست برندگان مسابقات قهرمانی باشگاه های آسیا و 
لیگ قهرمانان آسیا در رده دوم قرار دارد، در جایگاه سوم  11 تیم وجود دارد که 
همه آن ها دو بار عنوان قهرمانی آسیا را کسب کرده اند و آن ها عبارتند از: الاتحاد 
عربستان، استقلال ایران، السد قطر، سئونگنام کره جنوبی و چونبوک موتورز 
و سون سامسونگ از کره جنوبی، اوراوا ردز ژاپن، گوانگژو اورگراند از چین و 
فارمرز بانک تایلند. دیدار برگشت 1۶ اردیبهشت در توکیو برگزار خواهد شد 
و الهلال شانس زیادی برای تکرار قهرمانی دو فصل پیش ندارد. به خصوص که 
اخراج ستاره الهلال در بازی رفت و غیبت او در دیدار برگشت فینال باعث نگرانی 
هواداران الهلال و انتقاد رسانه های سعودی از این بازیکن شده است. روز گذشته 
نشریه »اسپورت« عربستان در این زمینه نوشت: سالم الدوساری بیشتر از هر 
کسی در فینال لیگ قهرمانان آسیا اخراج شده است. او در فینال آسیا در سال 
2017 هم اخراج شده بود. غیبت این ستاره در بازی برگشت مقابل نماینده 
ژاپن شوک بزرگی برای الهلالی ها به شمار می آید و کار الهلال برای رسیدن به 

پنجمین قهرمانی اش در قاره کهن را سخت می کند.

گزارش

   صعود سرخ ها با گل های ستارگان دربی! 

ــل 2023 تاریخی اســت که در  ســارا اصلانی/ 29 آوری
ذهــن نوکمپ جــاویــدان خواهد شــد؛ تاریخی با ثبت یک 
رکــورد. رکــوردی که به نام یک نوجوان 15 ساله ثبت شد 
تا نــام لامین یــامــال، بازیکن اهــل اسپلوگوئس به عنوان 
اول  سطح  فوتبالیست  جوان ترین 
فوتبال اسپانیا با پیراهن بارسلونا 
ثــبــت شـــود. ایـــن بــازیــکــن تیم 
ــان کــه ژاوی را مجذوب  ــوان ج
خود کرده اولین بازی اش در سطح 
حرفه ای را درحالی با 15 سال 
و 9 ماه و 1۶ روز سن انجام 
داد که حالا یک مثالی قاطع 
ــت از ایــن کــه درخشش  اس
زودهــنــگــام بــا استعداد یا 
کیفیت، ناسازگار نیست. 
ــن بــار  ــی ــرای دوم ــال بـ ــام ی
در  بارسلونا  نیمکت  روی 
مــســابــقــات لالــیــگــا حضور 
داشت. با تصمیم سرمربی او در مسابقه هفته پیش 
مقابل اتلتیکومادرید در فهرست حضور داشت 
اما فرصت بازی به دست نیاورد. ژاوی سرمربی 
جسور بارسا درحالی از یامال در ترکیب 
تیمش در دقیقه 83 بازی مقابل رئال بتیس 
ــت به رغم  استفاده کــرد که اطمینان داش
این که یامال متعلق به تیم جوانان است، آمادگی 
لازم را دارد تا دقایقی در تیم اصلی حضور داشته 
باشد. جسارت ژاوی درنهایت لامین را به جوان ترین 
بازیکنی تبدیل کرد که برای اولین بار در لالیگا با پیراهن 
بارسلونا به میدان رفته است. پیش از این، این افتخار بزرگ 
در اختیار ویسنک مارتینز بود که در 19 اکتبر 1941، 
مقابل رئال مادرید، اولین بازی خود را با پیراهن بارسلونا با 

1۶ سال و 9 ماه و 5 روز انجام داد. پیش از این دیگر بازیکنان 
بارسلونا موفق شده بودند با سن کمتر هم در مسابقات دیگر 
به میدان بروند، اما این رکورد اکنون در اختیار یامال است. 
به طور مثال مارتینز ساگی که با 14 سال و ۶ ماه و 15 روز 
در مسابقات قهرمانی کاتالونیا بازی کرد. در لالیگا، پس از 
یامال و ویسنک مارتینز، آنسو فاتی سومین بازیکن جوان 
بارسلوناست که با 1۶ سال و 9 ماه و 25 روز اولین بازی را 
با پیراهن این تیم انجام داده بود. ظهور این ستاره جسور 
در آسمان لالیگا واکنش آنسو فاتی را به همراه داشت. او که 
خودش روزگاری جوان ترین بازیکن تاریخ بارسلونا بود حالا 
نه تنها از شکستن رکوردش توسط لامین ناراحت نشده بلکه 
شماره 10 بارسا رفتاری پدرگونه با یامال داشت. او درست 
یک روز بعد از بازی تاریخی عکسی در اینستاگرام به اشتراک 
گذاشت که درحال دست دادن با لامین بود. آنسو در کپشن 
این عکس چنین نوشت: »تبریک می گویم داداش کوچولو، 
به تلاش سختت ادامه بده.« یامال که در تیم زیر 19 سال 
بارسلونا عضویت دارد، وینگر راستی است که تا کنون طی 
1۶ بازی ملی برای اسپانیا در رده های سنی مختلف 8 گل 
به ثمر رسانده و حالا رکورد انفرادی جالبی دارد. او اکنون 
مشغول مذاکره با بارسا برای امضای قرارداد جدید است. 
البته فقط جوانی اش عامل حضورش در ترکیب تیم ژاوی 
نشده بلکه سرمربی بارسلونا به دلیل ویژگی های فوتبالی اش 
از یک طرف و نیز به دلیل شخصیتش، شگفت زده شده و 
درباره لامین می گوید: »او علاوه بر گلزنی، دریبل زدن، پاس 
دادن، مهارت در موقعیت تک به تک و چابکی و سرعت در 
دویدن، از نظر بدنی قوی است و مهارت های رهبری و اعتماد 
به نفس بالا را نشان می دهد. او می تواند دوران مهمی را در 
باشگاه رقم بزند. او نمی ترسد. سپاس گزار و خوشحال است. 
بازیکنان نسل های جدید نمی ترسند، اعتماد به نفس دارند. 

او تمرین های فوق العاده ای انجام داده است.«

تمجید اینستاگرامی آنسو فاتی از لامین یامال: تبریک داداش کوچولو!

15 ساله ای که نوکمپ را به هم ریخت

   هوادار، استقلال، پرسپولیس و نساجی در نیمه نهایی   

جدایی احتمالی وینگر مورد علاقه ساپینتو
هانسل زاپاتا مهاجم تیم فوتبال آلومینیوم اراک با وجود این که یک فصل دیگر با این 

باشگاه قرارداد دارد، اما ماندن او در جمع اراکی ها قطعی نیست. زاپاتا هم اکنون 
با چند پیشنهاد از لیگ برتر ایران از جمله استقلال و ساپینتو مواجه شده است، 

ولی این بازیکن به برخی از هم تیمی هایش گفته است که اگر شرایط مهیا 
شود قصد دارد فوتبال ایران را ترک کند. براساس این گزارش، اصلی ترین 

دلیلی که باعث شده است زاپاتا تصمیم به ترک ایران بگیرد مربوط 
به مسائل خانوادگی اســت. گفته می شود زاپاتا از کشور 

قطر هم پیشنهاد دارد و طبق یکی از بندهایی که در 
قرارداد این بازیکن لحاظ شده است، او با پرداخت 

مبلغی می تواند از آلومینیوم در صورت داشتن 
پیشنهاد خارجی جدا شود.

مصدومیت ترابی دلیل تمرین 12 نفره پرسپولیس 
تیم فوتبال پرسپولیس در صدمین دربی پایتخت موفق شد استقلال را شکست 
دهد تا شانس خود برای قهرمانی در لیگ برتر را بالا ببرد. شاگردان یحیی 
گل محمدی در حالی در این دربی به میدان رفتند که مهدی ترابی ستاره 

شماره 9 این تیم با وجود مصدومیت در این بازی حاضر شد. ترابی به دلیل 
دردی که در همسترینگ خود احساس کرد احتمال داشت بازی را از دست 

بدهد اما در نهایت به میدان رفت.حتی کادر فنی پرسپولیس به همین دلیل، 
محمد عمری را که نیمکت نشین بود همراه با دیگر بازیکنان اصلی 
برای گرم کردن به زمین فرستاد تا در صورتی که ترابی نتواند بازی کند 

این بازیکن جوان جایگزین او شود. این در حالی است که پیش از دربی 
شایعه شده بود که مهدی عبدی مصدوم شده و قرار است محمد عمری 

جایگزین او شود که البته پیش از بازی این شایعه رد شد.

رکورد بزرگ ژابی با آزمون 
ژابی آلونسو سرمربی اسپانیایی بایرلورکوزن به همراه سردار آزمون مهاجم ملی پوش کشورمان در رقابت های 
بوندس لیگا رکورد بزرگی به نامش ثبت کرده است. باشگاه بایرلورکوزن با انتشار آمار ژابی در 14 بازی اخیر 
که بدون شکست بوده به تمجید از سرمربی اسپانیایی پرداخت. ستاره سابق رئال 
مادرید در قامت مربیگری روی نیمکت باشگاه آلمانی در 14 بازی اخیر 10 
برد کسب کرده و 4 تساوی به دست آورده است. سردار آزمون با آمدن ژابی 
آلونسو به راس کادرفنی لورکوزن وضعیتش بهتر شده و به رغم حضور 
کم در بازی ها و ورود به زمین بازی به عنوان بازیکن تعویضی نشان 
داده بازیکن تاثیرگذاری است و در هر بازی گل زده یا پاس گل داده 
است. لورکوزن در بازی مقابل یونیون برلین به نتیجه تساوی بدون 
گل رضایت داد. آزمون از نیمه دوم وارد زمین شد. تیم آلمانی با این 

تساوی با 48 امتیاز در رده ششم جدول قرار گرفت.

عکس : مسعود اکبری


